
Mrągowo, 14 października 2023

WOJEWÓDZKI 
PRZEGLĄD 
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nieprofesjonalnej



PATRONAT HONOROWY

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezin



Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej mający na celu integrację 

i promocję amatorskiego środowiska plastycznego, gości w Mrągowie 

od 52 lat. Inicjatorem plastycznej imprezy był Aleksander Wydorski, 

który po studiach w Toruniu trafił do Powiatowego Domu Kultury 

w Mrągowie. Tutaj jako plastyk organizował Rejonowy Przegląd Plastyki 

Nieprofesjonalnej, który po kilku latach kontynuowany przez 

Stanisława Kusia stał się imprezą wojewódzką.

W tym roku oceny prac pięćdziesięciu jeden twórców 
dokonało Jury artystów plastyków w składzie:

Agnieszka Jans

Anna Wojszel

Piotr Dondajewski

Czesław Szyc



I MIEJSCE

NAGRODA BURMISTRZA MIASTA MRĄGOWO PANA STANISŁAWA BUŁAJEWSKIEGO

„WĘDRÓWKA" akryl, struktura 2023 r.

Marzenna Żelechowska (Olsztyn)

„Inspiracja istnieje, ale musi Cię zastać przy pracy1'

Pablo Picasso



„W RÓŻANYM OGRODZIE" batik 2023 r.

Marzenna Żelechowska - prywatnie mama i babcia. W życiu zawodowym logopeda, 
terapeuta zajęciowy. Tworzę z radości i potrzeby serca. Poruszam się i poszukuję 
różnych technik plastycznych np. batik, akryl, akwarela, tkactwo, grafika, malarstwo 
strukturalne.
Od roku należę do stowarzyszenia „Klub Twórców Sztuki SĄSIEDZI". W tym czasie 
brałam udział w wystawach zbiorowych w Galerii Marszałkowskiej - batik, Galeria 
Sowa - Olsztyn - batik, Stary Ratusz - akty,, Frombork - batik.



II MIEJSCE

NAGRODA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO 
PANA GUSTAWA MARKA BRZEZINA

„W BLASKU SŁOŃCA" akryl, szpachelka 2022 r.

Zofia Świat (Morąg)

Malarstwem interesowałam się od dziecka. Po przejściu na emeryturę od 2005 r. 
doskonaliłam techniki malarskie na UTW w Olsztynie, na plenerach, warsztatach 
w kraju i za granicę. Z czasem zaczęłam poszukiwać własnych rozwiązań technicz­
nych. Prowadziłam warsztaty przy UTW w Moręgu, należę do Klubu Plastyka Amatora 
w Ostródzie, obecnie członek Zarządu. Mój dorobek to ok 1100 prac, które znajdują 
się w zbiorach prywatnych, w kraju i za granicą. Osiągnięcia i zasługi: Laureatka 
Plabiscytu morążanka roku 2007 w kategorii artysta. Liczne dyplomy i podziękowania 
za pracę na rzecz kultury. Nagrody i wyróżnienia na przeglądach i konkursach 
powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich plastyki nieprofesjonalnej.



III MIEJSCE

NAGRODA WÓJTA GMINY MRĄGOWO PANA PIOTRA PIERCEWICZA

I
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„DOM POD LASEM” akwarela 2021 r.

Małgorzata Jaśkowiak (Morąg)

Jestem mieszkanką Morąga. Malarstwem interesowałam się od dzieciństwa ale 
dopiero na emeryturze zaczęłam realizować swoje marzenia w tej dziedzinie.
Od 2018 roku uczestniczę w zajęciach grupy malarskiej przy UTW w Morągu 
a od 2019 r. należę do Stowarzyszenia Klubu Plastyka Amatora w Ostródzie. Moją 
ulubioną techniką malarską jest akwarela choć maluję też innymi technikami (akryl, 
olej, rysunek, pastele). Uczestniczyłam w licznych wystawach zbiorowych 
i warsztatach plenerowych już z sukcesami. Tematyką moich prac są pejzaże i portrety.



WYRÓŻNIENIE

NAGRODA STAROSTY POWIATU MRĄGOWSKIEGO
PANI BARBARY KUŹMICKIEJ - ROGALA

„MIKOŁAJKI I" akryl, 2023 r.

Iwona Zaręba (Mikołajki)

Maluję od 2015 r. Jestem członkiem grupy malarskiej przy Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w Mikołajkach. Najczęściej maluję technikę akrylową.



WYRÓŻNIENIE

NAGRODA MRĄGOWSKIEGO CENTRUM KULTURY

„DESZCZ W MIEŚCIE" akryl, 2022 r.

Magdalena Dudzik (Olsztyn)

Malarka, która fotografuje, maluje, rysuje, tworzy formy ceramiczne. Prowadzi 
nowatorski zajęcia „Malarskie Piętki". Organizatorka planerów, kuratorka wystaw, 
animatorka kulturalna.
Urodziła się na Warmii. Lubi malować pejzaże. Tematy, które podejmuje sięgają 
od portretu przez detal architektoniczny, po abstrakcję. Od dziecka maluje zachody 
słońca.
(...) W artystycznym przekazie Magdaleny Dudzik widać, że obrazy maję wspólny 
artystyczny mianownik, mogę to być linie zbiegu w przyrodzie, albo układ planet. 
Ars longa, vita brevis - Sztuka długa, życie krótkie.



WYRÓŻNIENIE

NAGRODA MRĄGOWSKIEGO CENTRUM KULTURY

„KONARY" linoryt, 2022 r.

Dominika Rupp-Janecka (Mikołajki)

Malowanie sprawia mi przede wszystkim radość. Przez malarswo pragnę wyrazić 
swoje emocje i zachwyt światem. W przepełnionym świecie malowanie daje 
mi poczucie spokoju i relaksu. Swój warsztat poszerzam dzięki grupie malarskiej 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mikołajkach, do którego chodzę od 4 lat.



Pozostali uczestnicy

52. Wojewódzkiego Przeglądu Plastyki Nieprofesjonalnej:

Sandra Bońkowska * Halina Borowska ★ Marta Bulik

Krystyna Bylczyńska * Ewa Chorąży * Krystyna Ciszkiewicz 

Dorota Czaplicka * Jadwiga Dadasiewicz * Ewa Dębska 

Wanda Dunaj * Maria Dzierżek * Bogusława Dziuban 

Magdalena Edwards * Maria Gagat * Krystyna Ewa Głodek 

Marek Jóźków * Zofia Kaczmarczyk * Justyna Kędzierska 

Danuta Kiełczewska * Barbara Korzycka * Lidia Kosiorek 

Helena Kozdroń * Irena Kufel * Alina Łępicka

Danuta Łoszkowska * Krzysztof Łukomski * Ewa Maliszewska 

Anna Matraś * Danuta Michałowicz * Małgorzata Mroczek 

Bernadeta Olizarowicz * Iwona Florczak - Osękowska

Hanna Rainka * Teresa Ropiak * Bożena Saniewska

Ewa Skowrońska * Elżbieta Szpendowska

Elżbieta Maria Suchowiecka * Krystyna Tarnowska

Melania Witkowska * Jolanta Wojnicz * Janina Zalewska

Alina Zawitowska * Krystyna Zgorzali * Krystyna Zysk
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